
21.47 gemeente Rhedefl
Raadsvergadering 
19 oktober 2021

Agendapunt 4 
DR

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 september 2021; 

gelet op het aangenomen amendement 'Scenario D een goed alternatief';

besluit:

1. Voor het op te stellen Masterplan Veluwezoom Rheden - Rozendaal te kiezen voor 
gedeeltelijke afsluiting van het gebied rondom De Rosbank zoals aangegeven op de 
kaart van bijlage 1 (scenario D) in de weekenden en op feestdagen in de periode 1 
april tot en met 31 oktober.

2. dat de maximale snelheid wordt beperkt tot bijvoorbeeld 30 km per uur en verzoekt 
het college hiertoe een verkeersbesluit te nemen.

3. De gemeente Rozendaal te laten weten dat de gemeente Rheden voorstander is van 
het openhouden van het Rozendaalse veld en de toegangsweg daar naar toe 
(Kluizenaarsweg) voor gemotoriseerd verkeer.

4. 2 jaar na invoering van deze maatregelen van gedeeltelijke afsluiting in combinatie 
met de verlaging van de verkeerssnelheid en het openhouden van toegangsweg naar 
het Rozendaalse veld te evalueren. Bij de evaluatie (dan wel bij het opstellen van het 
Masterplan Veluwezoom) ook het weggebruik van wielrenners te betrekken op het 
gebied van verkeersveiligheid, hinder voor overige weggebruikers, omwonenden en 
invloed op de flora en fauna.

5. een bedrag van € 110.000,00 uit de algemene middelen ter beschikking stellen 
ten behoeve van de cofinanciering van het tweede deel van de regiodeal.

De Steeo. 19 oktober 2021

griffier.

pagina
1

ons kenmerk
21.47B


